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Preismodelle fir unsere Privat- und Geschaftskonten
gultig ab dem O1. November 2021

Privatkonto

Grundgebihr pro Monat
Barverkehr Kasse

Barverkehr Geldautomat

Uberweisung in Papierform

4,90 EUR
kostenfrei
kostenfrei
1,50 EUR

Uberweisung online, Uberweisungseingang, SEPA-Lastschrift,
Daverauftrag

telegrafische Uberweisung
Scheck Inkasso

Scheckausstellung

m-tan

Entgelt fir die Erstellung und Versand von

Karten

Tagesauszigen
Wochenauszigen
Monatsausziigen
Kontoausziigen online
Duplikaten

Gebihr pro Jahr

MAESTRO-Karte, bis 2 Karten pro Konto
MAESTRO-Karte, ab der 3. Karte pro Konto
ab der driten MAESTRO-Karte

Mastercard Hauptkarte

Mastercard Zusatzkarte

MasterGold Hauptkarte

MasterCold Zusatzkarte

0,05 EUR
10,00 EUR
1,50 EUR
1,50 EUR
kostenfrei

0,95 EUR
0,95 EUR
1,60 EUR
kostenfrei
5,00 EUR

kostenfrei
5,00 EUR
5,00 EUR
35,00 EUR
35,00 EUR
60,00 EUR
60,00 EUR



Jugendkonto

bis zum 24. Geburtstag

e Grundgebihr pro Monat

e Barverkehr Kasse

e Barverkehr Geldautomat

e Uberweisung in Papierform
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kostenfrei
kostenfrei
kostenfrei

1,50 EUR

e Uberweisung online, Uberweisungseingang, SEPA-Lastschrift,
Daverauftrag

o telegrafische Uberweisung

e m-tan

e Entgelt fir die Erstellung und Versand von

e Karten

Tagesauszigen
Wochenauszigen
Monatsauszigen
Kontoausziigen online
Duplikaten

Gebuhr pro Jahr

MAESTRO-Karte, 1 Karte pro Konto
MAESTROKarte, ab der 2. Karte pro Konto
ab der zweiten MAESTRO-Karte
Mastercard Hauptkarte

Mastercard Zusatzkarte

MasterGold Hauptkarte

MasterCold Zusatzkarte

kostenfrei
10,00 EUR

kostenfrei

0,95 EUR
0,95 EUR
1,60 EUR
kostenfrei

5,00 EUR

kostenfrei
5,00 EUR
5,00 EUR
35,00 EUR
35,00 EUR
60,00 EUR
60,00 EUR
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Geschaftskonto
e Grundgebihr pro Monat 6,90 EUR
e optional Datev-Nutzung pro Monat pro Kunde 5,00 EUR
e optional EBICS-Nutzung pro Monat / pro Teilnehmer 10,00 EUR
e Barverkehr Kasse 1,50 EUR
e Nachftresor 5,00 EUR
e Barverkehr Geldautomat kostenfrei
e Uberweisung in Papierform 1,50 EUR
o Uberweisung online, Uberweisungseingang, SEPA-Lastschrift,
Daverauftrag 0,07 EUR
o telegrafische Uberweisung 10,00 EUR
e lastschrift-Abbuchungsauftrag B2B 0,95 EUR
e Scheck Inkasso BSE / Scheckbetrag bis 5.999,99 EUR 1,50 EUR
e Scheck Inkasso ISE / Scheckbetrag ab 6.000,00 EUR 5,00 EUR
e Scheckausstellung 0,95 EUR
e mian kostenfrei
e Entgelt fir die Erstellung und Versand von
- Tagesauszigen 0,95 EUR
- Wochenauszigen 0,95 EUR
- Monatsausziigen 1,60 EUR
- Kontoauszigen online kostenfrei
- Duplikaten 5,00 EUR
e Karten
Gebuhr pro Jahr
- MAESTRO-Karte 5,00 EUR
- Mastercard Hauptkarte 35,00 EUR
- Mastercard Zusatzkarte 35,00 EUR
- MasterGold Hauptkarte 60,00 EUR

- MasterCold Zusatzkarte 60,00 EUR



