

Preismodelle für unsere Privat- und Geschäftskonten

gültig ab dem 01. November 2021

Privatkonto

•	Grundg	4,90 EUR	
•	Barverk	kostenfrei	
•	Barverk	kostenfrei	
•	Überwe	1,50 EUR	
•		sisung online, Überweisungseingang, SEPA-Lastschrift,	·
	Dauera	0,05 EUR	
•	telegraf	10,00 EUR	
•	Scheck	1,50 EUR	
•	Scheckausstellung		1,50 EUR
•	m-tan	C	kostenfrei
•	Entgelt f	für die Erstellung und Versand von	
	-	Tagesauszügen	0,95 EUR
	-	Wochenauszügen	0,95 EUR
	-	Monatsauszügen	1,60 EUR
	-	Kontoauszügen online	kostenfrei
	-	Duplikaten	5,00 EUR
•	Karten		
	Gebühr pro Jahr		
	-	MAESTRO-Karte, bis 2 Karten pro Konto	kostenfrei
	-	MAESTRO-Karte, ab der 3. Karte pro Konto	5,00 EUR
	-	ab der dritten MAESTRO-Karte	5,00 EUR
	-	Mastercard Hauptkarte	35,00 EUR
	-	Mastercard Zusatzkarte	35,00 EUR
	-	MasterGold Hauptkarte	60,00 EUR
	-	MasterCold Zusatzkarte	60,00 EUR



Jugendkonto

bis zum 24. Geburtstag

•	 Grundgebühr pro Monat Barverkehr Kasse Barverkehr Geldautomat Überweisung in Papierform Überweisung online, Überweisungseingang, SEPA-Lastschrift, 				
	Dauera	kostenfrei			
•	telegraf	10,00 EUR			
•	m-tan	3	kostenfrei		
•	Entgelt für die Erstellung und Versand von				
	-	Tagesauszügen	0,95 EUR		
	-	Wochenauszügen	0,95 EUR		
	-	Monatsauszügen	1,60 EUR		
	-	Kontoauszügen online	kostenfrei		
	-	Duplikaten	5,00 EUR		
•	Karten				
	Gebühr pro Jahr				
	-	MAESTRO-Karte, 1 Karte pro Konto	kostenfrei		
	-	MAESTRO-Karte, ab der 2. Karte pro Konto	5,00 EUR		
	-	ab der zweiten MAESTRO-Karte	5,00 EUR		
	-	Mastercard Hauptkarte	35,00 EUR		
	-	Mastercard Zusatzkarte	35,00 EUR		
	-	MasterGold Hauptkarte	60,00 EUR		
	-	MasterCold Zusatzkarte	60,00 EUR		



Geschäftskonto

	<u> </u>	11	/ 00 FUD			
•	•	ebühr pro Monat	6,90 EUR			
•	•	Datev-Nutzung pro Monat pro Kunde	5,00 EUR			
•	•	l EBICS-Nutzung pro Monat / pro Teilnehmer	10,00 EUR			
•	Barverk	ehr Kasse	1,50 EUR			
•	Nachttresor		5,00 EUR			
•	Barverkehr Geldautomat		kostenfrei			
•	Überwe	1,50 EUR				
•	Überweisung online, Überweisungseingang, SEPA-Lastschrift,					
	Dauera	• • • • •	0,07 EUR			
•		ische Überweisung	10,00 EUR			
•	_	ift-Abbuchungsauftrag B2B	0,95 EUR			
•		Inkasso BSE / Scheckbetrag bis 5.999,99 EUR	1,50 EUR			
•		Scheck Inkasso ISE / Scheckbetrag ab 6.000,00 EUR				
•		Scheckausstellung				
•	m-tan	203316110119	0,95 EUR kostenfrei			
•		ür die Erstellung und Versand von	Kosieililei			
•	Liligeli i		0,95 EUR			
	-	Tagesauszügen	•			
	-	Wochenauszügen	0,95 EUR			
	-	Monatsauszügen	1,60 EUR			
	-	Kontoauszügen online	kostenfrei			
	-	Duplikaten	5,00 EUR			
•	Karten					
	Gebühr	pro Jahr	5.00 5115			
	-	MAESTRO-Karte	5,00 EUR			
	-	Mastercard Hauptkarte	35,00 EUR			
	-	Mastercard Zusatzkarte	35,00 EUR			
	-	MasterGold Hauptkarte	60,00 EUR			
	-	MasterCold Zusatzkarte	60,00 EUR			